
 

 

Decreto Nr. 1585/2021 
Prot n. 138907 del 11/11/2021 
 

LA DIRETTRICE 
DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca e ai sensi dell’art. 22, L. 240/2010 
modificato con D.R. n. 274 del 08 aprile 2019; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 7.1 del 21 settembre 2021 concernente la 
proposta di attivazione, dei seguenti assegni di ricerca cofinanziati, dal titolo: 

“Lo sfruttamento lavorativo tra prevenzione e repressione: analisi degli strumenti volti a 
contrastare il fenomeno partendo dal contesto territoriale bresciano”; 
Settore concorsuale: 12/G1 Diritto penale 
Settore Scientifico-Disciplinare: IUS/17 Diritto penale 
Responsabile attività di ricerca: Prof. Luca Mario Masera 
CUP D75F21002150001 

“Rito Fornero e rito del lavoro nella effettività della tutela dei diritti del lavoratore”; 
Settore concorsuale: 12/F1 Diritto processuale civile 
Settore Scientifico-Disciplinare: IUS/15 Diritto processuale civile 
Responsabile attività di ricerca: Prof. Luca Passanante 
CUP D75F21002170001 
 
VISTO il Decreto Rettorale Rep. N. 990/2021 prot. n. 0131122 del 21 ottobre 2021 di attivazione della 
procedura selettiva pubblica per gli assegni di cui sopra;  
 
CONSIDERATO che il bando per l’attivazione dell’assegno di ricerca è scaduto il 6 novembre 2021;  
 
RITENUTO NECESSARIO nominare le Commissioni giudicatrici per l’attribuzione dei sopraelencati 
assegni di ricerca,  
 

DECRETA 

 

la nomina delle seguenti Commissioni Giudicatrici per l’attribuzione di un assegno di ricerca dal titolo:  
 
“Lo sfruttamento lavorativo tra prevenzione e repressione: analisi degli strumenti volti a contrastare il 
fenomeno partendo dal contesto territoriale bresciano”, responsabile attività di ricerca: Prof. Luca Mario 
Masera: 
 

https://www.unibs.it/sites/default/files/organizzazione/regolamento/Regolamento%20Assegni%20di%20Ricerca_%20mod.28.03.2019%20IN%20VIGORE.pdf
https://www.unibs.it/sites/default/files/organizzazione/regolamento/Regolamento%20Assegni%20di%20Ricerca_%20mod.28.03.2019%20IN%20VIGORE.pdf




 

2 
 

Prof.ssa Cristina Alessi (membro effettivo) 
Prof. Fabio Ravelli (membro effettivo) 
Prof. Luca Masera (membro effettivo) 
Prof.ssa Luciana Guaglianone (membro supplente) 
 
 
“Rito Fornero e rito del lavoro nella effettività della tutela dei diritti del lavoratore”, responsabile 
attività di ricerca Prof. Luca Passanante: 
 
Prof. Luca Passanante (membro effettivo) 
Prof. Ssa Cristina Alessi (membro effettivo) 
Prof. Alberto Venturelli (membro effettivo) 
Prof.ssa Francesca Malzani (membro supplente) 
 
 
 
 

La Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza 
Prof.ssa Adriana Apostoli  

F.to digitalmente ex art. 24 d.lgs. 82/2005 
 

 
 
La presente disposizione viene pubblicata sul sito web dell'Ateneo (https://titulus-
unibrescia.cineca.it/albo/e sulla pagina web dedicata 
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-
conferimento-di-assegni-di-ricerca ) in data 15 novembre 2021. 
 
 


		2021-11-11T09:48:43+0100
	IT
	Adriana Apostoli




